

سیف: ثبات بازار ارز ادامه می‌یابد

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد:خوشبختانه بازار ارز از وضعیت با ثبات و پایداری برخوردار است و تغییر در ثبات بازار ایجاد نمی‌شود.

ولی الله سیف در کانال تلگرامی خود نوشت: در شرایط موجود هیچ عاملی نمی‌تواند تأثیر مهم و معنی‌داری در شرایط با ثبات بازار ارز داشته باشد و اگر قرار باشد نرنزلی در ثبات و آرامش این بازار ایجاد شود در روزهای هیجانی قبل از انتخابات قاعدتاً زمینه بروز بیشتری دارد که خوشبختانه در همین روزها نیز مانند سال‌های اخیر شاهد استمرار آرامش و ثبات در اقتصاد و بازار هستیم. سیف در این یادداشت آورده است: رویکرد حرفه‌ای بانک مرکزی و توجه به مبانی و مفاهیم اقتصاد مقاومتی موجب پایداری آرامش و ثبات مثال‌زدنی در اقتصاد و بازار ارز (حتی پس از افت شدید قیمت نفت در سالهای اخیر) شده و به دستاورد مهم و غیر قابل انکار در اقتصاد کشور مبدل شده است.

آغاز مرحله دوم تعیین تکلیف سپرده‌گذاران فرشتگان ۹ خرداد

بانک مرکزی اعلام کرد مرحله دوم تعیین تکلیف سپرده‌های سپرده‌گذاران تعاونی اعتبار منحل‌ه فرشتگان تا مبلغ ۲۰۰میلیون ریال ۹ خرداد آغاز می‌شود.به گزارش بانک مرکزی، سپرده‌گذاران می‌توانند مبلغ قابل‌ دریافت را نزد مؤسسه اعتباری کاسپین سپرده‌گذاری کرده و در صورت نداشتن تمایل، نسبت به دریافت آن اقدام کنند. تعیین تکلیف سپرده‌های تا مبلغ ۲۰۰میلیون ریال براساس برنامه زمان‌بندی که در پایگاه اطلاع‌رسانی مؤسسه اعتباری کاسپین به اطلاع عموم خواهد رسید، اجرایی می‌شود. براساس اطلاعیه مورخ ۲۶ اردیبهشت بانک مرکزی و آغاز کار شعب بیست‌گانه مؤسسه اعتباری کاسپین در روز ۲۷ اردیبهشت‌ماه، تعیین تکلیف سپرده‌های کمتر از ۱۰۰میلیون ریال در مؤسسه مذکور از روز ۲۸ اردیبهشت ماه آغاز و با استقبال سپرده‌گذاران مواجه شده است.

خرید هوایما «هیتسوییشی» فعلاً منتفی است

قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین‌الملل اعلام کرد فعلاً خرید هوایماهای شرکت میتسوییشی ژاپن متوقف شده و برنامه‌ای برای آن وجود ندارد. اصغر فخریه‌کاشان‌سا بیان این مطلب اظهار کرد: در طول ماه‌های گذشته بسیاری از شرکت‌های ایرانی مذاکرات خود را با شرکت‌های هوایماسازی بین‌المللی آغاز کردند که نهایی شدن قراردادهای خرید هوایما از سوی ایران این با شرکت‌های ایرباس و بوئینگ حاصل این مذاکرات است. همچنین در کنار آن شرکت آسمان توانسته مذاکرات انجام دهد. وی بیان اینکه ایران‌لین‌های ایرانی نیز به تلاش خود برای خرید هوایما ادامه می‌دهند، گفت: وزارت راه تلاش می‌کند در صورتی که حمایت امکان تسهیل در کار ایران‌لین‌ها وجود داشت با آنها همکاری و شرایط را برای رسیدن به توافق نهایی آماده کند. به‌گفته قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی هرچند هنوز مذاکرات دیگر ایران‌لین‌ها برای هوایما به نتیجه نرسیده، اما شرایط برای رسیدن به توافق نهایی همچنان بررسی می‌شود و امیدواری‌های زیادی در این زمینه وجود دارد.

باجود کاهش ۴۰ درصدی واردات رخ داد

موفقیت گمرک در افزایش ۱۵۰ درصدی درآمدهای ناشی از واردات

در حالی که آمارها حکایت از کاهش ۴۰ درصدی واردات کالا در چهار سال گذشته دارد در این دوره زمانی درآمدهای ناشی از کالاهای وارداتی ۱۵۰ درصد رشد داشته است.

به گزارش ایرنا، همواره از کاهش یا افزایش واردات به‌عنوان یکی از پیش‌شرط‌های تراز تجاری هر کشوری یاد می‌کنند. مقایسه میزان واردات کالا در دولت یازدهم و دهم حکایت از آن دارد که برخلاف ادعای برخی منتقدان در این دولت نه تنها میزان برنامه‌ریزی‌های تیم اقتصادی دولت، موجب افزایش درآمدهای ناشی از واردات کالا شده است.

■ بررسی آمار واردات دولت دهم و یازدهم

بر پایه آمار گمرک ایران در سال ۱۳۸۸، میزان واردات کالا به کشور در این سال ۵۵ میلیارد و ۲۸۷ میلیون دلار بوده که موجب شد تا تراز تجاری ایران همچنان منفی باشد. این روند در سال ۱۳۸۹ نه تنها کاهش نیافت بلکه بر پایه آمار موجود در تجارت خارجی کشور، واردات در این سال در حدود ۱۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کرد و تراز تجاری ایران همچنان منفی ماند.

در ادامه در سال ۱۳۹۰ میزان واردات ایران به ۶۱ میلیارد و ۸۰۸ میلیون دلار رسید و در سال ۱۳۹۱ نیز ۵۳ میلیارد و ۴۵۱ میلیون دلار انواع کالا به ایران وارد شد.

همچنین بر اساس این آمارها در سال ۱۳۹۲ در نخستین سال از آغاز به کار دولت یازدهم میزان واردات ایران به ۴۹ میلیارد و ۷۰۹ میلیون دلار رسید. این آمار از تراز تجاری ایران منفی ۷ میلیارد و ۸۶۱ میلیون دلار کشور حکایت دارد.

آمار واردات در سال دوم دولت یازدهم بازم کاهش پیدا کرد تا جایی

ایران

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۶۴۹۹ ■ شنبه ■ ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۶

اقتصادی

موفقیت گمرک در افزایش ۱۵۰ درصدی درآمدهای ناشی از واردات



■ در حالی که تا پیش از این دولت واردات کالا تنها ۷ هزار میلیارد تومان برای کشور درآمد داشت اما با برنامه ریزی تیم اقتصادی دولت، این میزان به ۱۸ هزار میلیارد تومان رسید

تیم نگاه

بسیار چشمگیری داشت. افزایش همزمان درآمد دولت از محل واردات کالا و کاهش نرخ تورم و ثبات اقتصادی نشان دهنده سالم‌سازی فضای اقتصادی کشور و بهبود وضعیت در این حوزه است.

■ چگونگی افزایش درآمد وارداتی دولت

شاید این پرسش برای مخاطبان پیش‌آید که چگونه با کاهش میزان واردات و ثبات قیمت این کالاها در داخل درآمد دولت در این زمینه افزایش پیدا کرده است؟ برای پاسخ به این پرسش لازم است نگاهی به سختگیری‌های گمرک در این زمینه داشته باشیم.

یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های توسعه صادرات غیرنفتی، ایجاد یک گمرک شفاف، نوین و مدرن است. اتصال الکترونیکی بارنامه، درگاه خروج هوشمند، راه‌اندازی بزرگترین بانک اطلاعات تجارت خارجی، دریافت گواهی بازرسان از طریق سامانه جامع امور گمرکی، آغاز تبادل

سال جاری میلادی (۲۰۱۷)، شریک اول تجاری جمهوری اسلامی ایران در میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا شد.مرکز آمار اتحادیه اروپا اعلام کرد که حجم مبادلات میان ایران و ایتالیا در سه ماهه نخست ۲۰۱۷ به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو رسیده است که از این میزان ۸۰۰ میلیون یورو مربوط به صادرات ایران به ایتالیا و ۴۰۰ میلیون یورو واردات ایران از این کشور می‌شود.

بر اساس این آمار، ایتالیا در میان کشورهای اتحادیه اروپا، شریک اول تجاری ایران است و کشورهای فرانسه و آلمان به ترتیب درمکان‌های دوم و سوم قرار گرفته‌اند. حجم مبادلات ایران و اتحادیه اروپا در دو سال گذشته بسرعت رشد کرده و یویژه مبادلات ایران و ایتالیا طی این مدت با ۲۰۰ درصد رشد همراه بوده است.

در ۱۰ سال اخیر در مبادلات دوجانبه میان ایران و ایتالیا، تراز مثبت تجاری همواره به نفع ایتالیا بود در حالی که اکنون و در سه ماهه اول سال ۲۰۱۷ این تراز به سود ایران مثبت شده است و روند کنونی ادامه پیدا می‌کند.

حجم مبادلات ایران و ایتالیا در سال ۲۰۱۵ میلادی یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورو بود که از این میزان ۵۰۰ میلیون یورو صادرات ایران به ایتالیا و مابقی مربوط به واردات ایران از این کشور بود. برای صنایع اروپایی که مشتاقانه در پی یافتن بازارهای جدیدی هستند، ایران به مثابه یک فرصت طلایی است.

تا سال گذشته میلادی ایتالیا پس از آلمان شریک دوم تجاری ایران در اروپا بود. در سال ۲۰۱۱ مبادلات تجاری بین ایران و ایتالیا از تراز مثبت ۷ میلیارد یورو گذشت و پس از آنجا تحریم‌ها در سال ۲۰۱۳، به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو سقوط کرد.

آخرین وضعیت وام‌های قرض الحسنه در ازدواج و ایجاد شغل

پرداخت یک میلیون فقره وام ازدواج طی سال گذشته



منابع قرض الحسنه مواجه هستند، اولویت پرداخت به وام‌های ازدواج اختصاص یافت چرا که برای پرداخت وام متقاضیان در هر سال که حدود یک میلیون و ۲۰۰ میلیون است، همچنین از پیش‌بینی است مبلغی بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد تومان منابع نیاز دارد که در مقایسه با میزان منابع قرض‌الحسنه‌ای که در بانک‌ها وجود دارد بسیار فراتر بوده و آنها باید برای تأمین بخش دیگر از سایر سرفصل‌های منابع خود از جمله قرض‌الحسنه جاری استفاده کنند.

■ ایجاد ۴۷۶ هزار شغل باوام قرض‌الحسنه
با این حال تازه‌ترین آمار از این حکایت دارد که از ابتدای سال ۱۳۹۰ تا پایان سال ۱۳۹۵ با توجه به تسهیلات قرض‌الحسنه دریافت شده از بانک‌ها برای اشتغال‌زایی بیش از ۴۷۶ هزار فقره شغل ایجاد شده است که توانسته ۵۹۹ هزار خانوار را از تحت پوشش کمیته امداد خارج کند.

این در شرایطی است که گاهی به وضعیت پرداختی و مانده منابع قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک‌ها نشان می‌دهد که بعد از کسر سپرده قانونی در پایان اسفندماه ۱۳۹۵ نسبت تسهیلات پرداختی قرض‌الحسنه به سپرده‌های آن در اسفند ۱۳۹۵ حدود ۹۴٫۶، اسفند ۱۳۹۴ حدود ۹۳٫۴ و برای همین دوره در سال ۱۳۹۳ نزدیک به ۹۷٫۳ درصد است. مانده کل سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بعد از کسر سپرده قانونی در پایان اسفند سال قبل حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان و مانده کل تسهیلات اعطایی حدود ۴۶ هزار میلیارد تومان بوده است.

آخرین تغییرات ایجاد شده در پرداخت وام ازدواج از این حکایت دارد که در سال گذشته از حدود یک میلیون فقره تسهیلات پرداختی به زوجین بالغ بر ۸۸۰ هزار فقره وام‌های ۱۰ میلیون تومانی بوده است که از مراد تا پایان سال پرداخت شد.

از سال ۱۳۸۸ که به منظور متمرکز کردن اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پایگاه اینترنتی ثبت‌نام این تسهیلات راه‌اندازی شد، تاکنون حدود ۳۱ بانک و مؤسسه اعتباری به این پایگاه اضافه شده و در رابطه با پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج اقدام می‌کنند. وامی که در ابتدا و تا سال گذشته حدود سه میلیون تومان برای دریافت آن بود، به ۱۰ میلیون تومان و مجلس طبق تبصره (۲۹) قانون بودجه ۱۳۹۵ این رقم از سه به ۱۰میلیون تومان افزایش یافت.

براین اساس با ابراف‌بخشنامه بانک مرکزی از ابتدای مردادماه سال قبل بانک‌ها موظف شدند تا به تمامی افراد در صف انتظار و همچنین متقاضیان جدید تسهیلات ۱۰ میلیون تومانی پرداخت کنند. با توجه به اینکه حدود ۴۰۰ هزار نفر در صف انتظار قرار داشته و پیش‌بینی ۸۰۰ هزار نفری تا پایان سال وجود داشت در نهایت بانک‌ها مکلف شدند در هر ماه حدود ۱۵۰ هزار فقره تسهیلات ازدواج پرداخت کنند.

این در حالی است که آخرین گزارش‌ها نشان می‌دهد تا پایان سال قبل بالغ بر یک میلیون نفر تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کردند که از این تعداد به بیش از ۸۸۶ هزار نفر وام ۱۰ میلیون تومانی تعلق گرفته است. در مجموع در سال گذشته شبکه بانکی بالغ بر ۹۸۰ میلیارد تومان بابت تسهیلات ازدواج پرداختی داشته است. به گزارش ایسنا، درصین حال که ۳۲ هزار نفر توانسته‌اند تسهیلات ۲۰ میلیونی دریافت کنند. این افراد طبق ماده (۵۰) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مشمول تسهیلات قرض‌الحسنه به میزان دو برابر تسهیلات افراد عادی هستند که طی سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ حدود ۴۴ هزار و ۵۰۰ نفر به مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان از این تسهیلات بهره‌مند شده‌اند.

اخبار

■ جلوگیری از تکرار افزایش ۶۷۶ درصدی قیمت مرغ

طی سال‌های دولت یازدهم قیمت مرغ نوسان اندکی داشت و در بدترین اساس آمار منتشر شده در حالی که طی سال‌های ۸۴ تا ۹۲ قیمت مرغ از ۱۴۷۰ تومان به ۷ هزار تومان رسیده است.بر اساس آمار منتشر شده در بدترین سال‌های ۸۴ تا ۹۲ قیمت مرغ از ۱۴۷۰ تومان به ۷ هزار تومان رسید یعنی رشد ۶۷۶ درصدی را تجربه کرده است؛ ام‌اطی سال‌های دولت یازدهم این نرخ نوسان اندکی داشت و در بدترین شرایط به ۷ هزار تومان رسیده است.

/ ایلنا

■ رشد ۱۶٫۸ درصدی

تولید محصولات شلایتی در سال ۹۵
معاون وزیر جهاد کشاورزی در خصوص وضعیت تولید محصولات شلایتی در کشور گفت: تولید محصولات شلایتی در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴، ۱۶٫۸ درصد رشد داشته است.حسن صالحی افزود: در سال ۱۳۹۱ سرانه مصرف آبزیان در ایران ۷٫۵ کیلوگرم در سال بود که این میزان در سال ۱۳۹۵ ۱۰٫۶ کیلوگرم افزایش یافت. / ایلنا

■ اتمام طراحی مقابله با افت فشار

در پارس جنوبی تا دو هفته دیگر

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از اتمام طراحی مقابله با افت فشار در پارس جنوبی تا آخر ماه مه(حدود دو هفته دیگر) خبر داد. محمد مشکین‌فام با اشاره به افت فشار در پارس جنوبی، گفت: افت فشار یک مسأله طبیعی است و در حال حاضر یک مشاور بین‌المللی از کشور فرانسه که قبلاً هم در پارس جنوبی فعالیت داشته در این زمینه با ما فعالیت می‌کند. وی با تأکید بر اینکه شرکت فرانسوی مذکور، توتال نیست، افزود: طراحی مقابله با افت فشار تا آخر ماه مه تمام می‌شود. / ایسنا

■ تحلیل رئیس کل گمرک

از روش محاسبات حجم قاچاق

«مسعود کرباسیان»، رئیس کل گمرک ایران گفت: بسیاری از آنچه به‌عنوان قاچاق مطرح می‌شود در حقیقت کالاهای نه‌تجاری، ملوانی، کوله‌بری یا خرید مسافران از مناطق آزاد و… است و بررسی‌ها حاکی است آمار واقعی قاچاق کالا از مبادی رسمی در کشور بین ۶۵۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار است. در نظر گرفتن مجموع این عوامل، ما را به این نتیجه می‌رساند که آمار واقعی قاچاق کالا از مبادی رسمی کشور رقمی بین ۶۵۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار است. / ایلنا

■ عبور شاخص کل بورس

از کانال ۸۰ هزار واحدی

در هفته گذشته کارشناسان بازار سرمایه خواستند تا هر شخصی سکان دولت دوازدهم را در دست گرفت بازار سرمایه در اولویت قرار گیرد و باعث شود تا صنایع مختلف از طریق بازار سرمایه تأمین مالی کنند. همچنین در روز کاری گذشته بورس تهران توانست از کانال ۸۰ هزار واحدی بالاتر رود.

۱۹ اردیبهشت سال جاری شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران در تراز ۷۹ هزار و ۸۵۸ واحدی قرار داشت در طی ۱۰ روز کاری گذشته ۲۷۱ واحد رشد کرد و بار دیگر از کانال ۸۰ هزار واحدی بالاتر رفت. علاوه بر این شاخص آزاد شناور در این مدت از تراز ۸۷ هزار و ۱۶۴ واحدی به تراز ۸۷ هزار و ۴۶۴ واحدی رسید. همچنین شاخص بازار اول از رقم ۵۵ هزار و ۶۹۹ واحدی و واحدی به رقم ۵۵ هزار و ۶۹۶ واحدی رسید و در نتیجه شاهد رشد ۱۷۰ واحدی شد. شاخص بازار دوم نیز که در کانال ۱۷۶ هزار و ۴۰۱ واحدی بود ۹۹۸ واحد رشد کرد و تا عدد ۱۷۷ هزار و ۰۹۹ واحدی بالا رفت. / ایسنا

■ رشد ۳ برابری صادرات برق ایران

هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با بیان اینکه در آماه گذشته میزان صادرات برق ایران ۳ برابر نسبت به سال قبل رشد داشته است، گفت: عراق قسط دوم خود را بابت خرید برق از ایران پرداخت کرد و میزان بدهی این کشور به ۸۰۰ میلیون دلار کاهش یافت. رشد صادرات برق و میزان آن به درخواست کشورهای طرف قرارداد بستگی دارد اما آنچه مشخص است این است که روند صادرات برق نشان می‌دهد تا پایان سال ۵۰ درصد نسبت به سال قبل رشد صادرات داشته باشیم. به گفته معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی میزان صادرات برق به کشورهای طرف قرارداد باید به ۱۰میلیارد کیلووات ساعت برسد. / فارس